
Ворошиловское территориальное управление департамента по образованию администрации Волгограда
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

« Основная школа № 104 Ворошиловского района  Волгограда»

Приказ

от  « 01 » сентября  2025 г.                   №_190           
Об утверждении графика проведения 
оценочных процедур
в  МОУ ОШ № 104 

              В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03,  
методическими рекомендациями Рособрнадзора  № 01-169/08-01 от 06.08.2021г, в  целях 
реализации циклограммы проведения оценочных процедур в МОУ ОШ № 104

приказываю:

1. Утвердить график оценочных процедур в МОУ ОШ № 104 ( приложение 1);
2. Назначить Дышаеву М.Ю., заместителя директора  МОУ ОШ № 104  координатором 

проведения оценочных процедур;
3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                             Е.В. Лымарь

Приказ подготовила
заместитель директора  
________ М.Ю. Дышаева

С приказом ознакомлены:



                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                                  к приказу №         от ________  г

График проведения оценочных процедур в МОУ ОШ № 104 
Ворошиловского района Волгограда.

Внутришкольный мониторинг  
качества образования в 1-9 классах.

Классы Вид контроля Предмет Примерные сроки

1 

5

7

8 

Стартовая
диагностика

Психолого-
педагогическое

наблюдение

15.09.2025 г по 26.09.2025г 

География, биология

Физика,
информатика

Химия, ОБЗР

2-9 Входной
Все  предметы

учебного плана   
15.09.2025 г по 25.09.2025г

1-9 Промежуточный Все предметы
учебного плана

12.05.2026г по 20.05.2026г 

1-9 Контрольные работы Все предметы
учебного плана

В течение учебного года,  в
соответствии с

утвержденными рабочими
программами по предмету.

9 Пробные
репетиционные

экзамены в формате
ОГЭ

Русский язык,
математика,

предметы по выбору

В течение учебного года, в
соответствии с

утвержденным графиком

Государственная  итоговая аттестация 

Класс Наименование государственной
итоговой аттестации 

Сроки проведения

9 Итоговое собеседование Предварительная дата
 февраль 2026 г

9 Государственная итоговая
аттестация в формате

основного государственного
экзамена

В соответствии с приказами
Министерства просвещения РФ

Мониторинг качества подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2026 году 



Период
проведения

Сроки
проведения

Класс Учебный предмет Примечание

В соответствии с
приказами

Министерства
просвещения РФ

20 апреля по 20
мая 2026 года

4 Русский язык Один урок, 
не более 
чем 45 минут 

Математика

Один из 
предметов: 
окружающий 
мир, 
литературное 
чтение, 
иностранный 
(английский 
язык)

20 апреля по 20
мая 2026 года

5 Русский язык Один урок, не
более чем 45

минут

Математика Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

Один из
предметов:

история,
литература,

иностранный
(английский

язык)

Один урок, не
более чем 45

минут

Один из
предметов:
география,
биология

Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

С 20 апреля по 20
мая 2026 года

6
за исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительны
х исследованиях
качества общего

образования,
утвержденных

приказом
Рособрнадзора от
07.05.2025 N 990,
(зарегистрирован

Минюстом
России 29.05.2025
регистрационный

N 82397) и
международных

Русский язык Один урок, не
более чем 45

минут

Математика Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

Один из
предметов:

история,
литература,

иностранный
(английский)

язык

Один урок, не 
более чем 45 
минут

Один из
предметов:
география,
биология

Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый



сопоставительны
х исследованиях
качества общего

образования

С 20 апреля по 20
мая 2026 года

7 Русский язык Один урок, не
более чем 45

минут

Математика Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

Один из
предметов:

история,
литература,

иностранный
(английский)

язык

Один урок, не 
более чем 45 
минут

Один из
предметов:
география,

биология, физика
базовая,

информатика

Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

С 20 апреля по 20
мая 2026 года

8
за исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительны
х исследованиях
качества общего

образования,
утвержденных

приказом
Рособрнадзора от
07.05.2025 N 990,
(зарегистрирован

Минюстом
России 29.05.2025
регистрационный

N 82397) и
международных
сопоставительны
х исследованиях
качества общего

образования

Русский язык Один урок, не
более чем 45

минут

Математика Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый

Один из
предметов:

история,
обществознание,

литература,
иностранный
(английский)

язык

Один урок, не
более чем 45

минут

Один из
предметов:
география,

биология, химия,
физика базовая,

информатика

Два урока, не 
более чем 45 
минут каждый


